
Администрация Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13.08.2024                                      р.п. Токарѐвка                                            № 971 

 

О внесении изменений в постановление администрации Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области от 07.05.2024 № 542                          

«Об утверждении перечня земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области для 

предоставления льготным категориям граждан в собственность бесплатно» 

 

 

В соответствии с частями 3 и 4 статьи 7.1. Закона Тамбовской области               

от 05.12.2007 № 316-З «О регулировании земельных отношений в Тамбовской 

области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ               

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 

области, администрация Токарѐвского муниципального округа постановляет: 

1. Внести изменения в постановление администрации Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области от 07.05.2024 № 542                         

«Об утверждении перечня земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области для предоставления льготным категориям граждан в 

собственность бесплатно» (далее – постановление от 07.05.2024 № 542), 

изложив приложение к постановлению от 07.05.2024 № 542 в редакции 

приложения к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации Токарѐвского муниципального округа газете «Маяк», разместить 

на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (https://top68.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Токарѐвского муниципального округа 

Лунину И.В. 

 

 

 

Глава Токарѐвского  

муниципального округа 

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Токарѐвского муниципального округа 

от 13.08.2024 № 971 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Токарѐвского муниципального округа 

от 07.05.2024 № 542 

 

№ 

п/п 

Местоположение земельного участка Кадастровый 

номер земельного 

участка 

Площадь 

земельного 

участка, 

кв.м. 

Вид разрешенного использования 

земельного участка 

1 2 3 4 5 

1 Российская Федерация, Тамбовская 

область, муниципальный район 

Токарѐвский, городское поселение 

Токарѐвский поселковый округ, 

рабочий поселок Токаревка, улица 

Победы, участок 21а 

68:21:0101074:178 912 Для индивидуального жилищного 

строительства 

2 Российская Федерация, Тамбовская 

область, муниципальный район 

Токарѐвский, городское поселение 

Токарѐвский поселковый округ, 

рабочий поселок Токаревка, улица 

68:21:0101074:181 1220 Для индивидуального жилищного 

строительства 



№ 

п/п 

Местоположение земельного участка Кадастровый 

номер земельного 

участка 

Площадь 

земельного 

участка, 

кв.м. 

Вид разрешенного использования 

земельного участка 

1 2 3 4 5 

Строителей, участок 43 

3 Российская Федерация, Тамбовская 

область, муниципальный район 

Токарѐвский, городское поселение 

Токарѐвский поселковый округ, 

рабочий поселок Токаревка, улица 

Победы, участок 17а 

68:21:0101074:185 1082 Для индивидуального жилищного 

строительства 

4 Российская Федерация, Тамбовская 

область, муниципальный район 

Токарѐвский, городское поселение 

Токарѐвский поселковый округ, 

рабочий поселок Токаревка, улица 

Победы, участок 17б 

68:21:0101074:186 958 Для индивидуального жилищного 

строительства 

5 Российская Федерация, Тамбовская 

область, муниципальный район 

Токарѐвский, городское поселение 

Токарѐвский поселковый округ, 

рабочий поселок Токаревка, улица 

Строителей, участок 44 

68:21:0101074:188 978 Для индивидуального жилищного 

строительства 

6 Тамбовская область, Токарѐвский 

муниципальный район, городское 

поселение Токарѐвский поселковый 

68:21:0101074:198 789 Для индивидуального жилищного 

строительства 



№ 

п/п 

Местоположение земельного участка Кадастровый 

номер земельного 

участка 

Площадь 

земельного 

участка, 

кв.м. 

Вид разрешенного использования 

земельного участка 

1 2 3 4 5 

округ, рабочий поселок Токарѐвка, 

улица Аэродромная, земельный 

участок № 1 

7 Тамбовская область, Токарѐвский 

муниципальный район, городское 

поселение Токарѐвский поселковый 

округ, рабочий поселок Токарѐвка, 

улица Аэродромная, земельный 

участок № 5 

68:21:0101074:200 1098 Для индивидуального жилищного 

строительства 

8 Тамбовская область, Токарѐвский 

муниципальный район, городское 

поселение Токарѐвский поселковый 

округ, рабочий поселок Токарѐвка, 

улица Аэродромная, земельный 

участок № 7 

68:21:0101074:201 1163 Для индивидуального жилищного 

строительства 

9 Тамбовская область, Токарѐвский 

муниципальный район, городское 

поселение Токарѐвский поселковый 

округ, рабочий поселок Токарѐвка, 

улица Аэродромная, земельный 

участок № 9 

68:21:0101074:202 1237 Для индивидуального жилищного 

строительства 

10 Тамбовская область, Токарѐвский 68:21:0101074:203 1308 Для индивидуального жилищного 



№ 

п/п 

Местоположение земельного участка Кадастровый 

номер земельного 

участка 

Площадь 

земельного 

участка, 

кв.м. 

Вид разрешенного использования 

земельного участка 

1 2 3 4 5 

муниципальный район, городское 

поселение Токарѐвский поселковый 

округ, рабочий поселок Токарѐвка, 

улица Аэродромная, земельный 

участок № 11 

строительства 

11 Тамбовская область, Токарѐвский 

муниципальный район, городское 

поселение Токарѐвский поселковый 

округ, рабочий поселок Токарѐвка, 

улица Тенистая, земельный участок № 

1 

68:21:0101074:205 1027 Для индивидуального жилищного 

строительства 

12 Тамбовская область, Токарѐвский 

муниципальный район, городское 

поселение Токарѐвский поселковый 

округ, рабочий поселок Токарѐвка, 

улица Придорожная, земельный 

участок № 1 

68:21:0101074:221 991 Для индивидуального жилищного 

строительства 

13 Тамбовская область, Токарѐвский 

муниципальный район, городское 

поселение Токарѐвский поселковый 

округ, рабочий поселок Токарѐвка, 

улица Придорожная, земельный 

68:21:0101074:222 969 Для индивидуального жилищного 

строительства 



№ 

п/п 

Местоположение земельного участка Кадастровый 

номер земельного 

участка 

Площадь 

земельного 

участка, 

кв.м. 

Вид разрешенного использования 

земельного участка 

1 2 3 4 5 

участок № 2 

14 Тамбовская область, Токарѐвский 

муниципальный район, городское 

поселение Токарѐвский поселковый 

округ, рабочий поселок Токарѐвка, 

улица Придорожная, земельный 

участок № 3 

68:21:0101074:223 963 Для индивидуального жилищного 

строительства 

15 Тамбовская область, Токарѐвский 

муниципальный район, городское 

поселение Токарѐвский поселковый 

округ, рабочий поселок Токарѐвка, 

улица Придорожная, земельный 

участок № 4 

68:21:0101074:224 973 

 

Для индивидуального жилищного 

строительства 

16 Тамбовская область, Токарѐвский 

муниципальный район, городское 

поселение Токарѐвский поселковый 

округ, рабочий поселок Токарѐвка, 

улица Придорожная, земельный 

участок № 5 

68:21:0101074:225 967 Для индивидуального жилищного 

строительства 

17 Тамбовская область, Токарѐвский 

муниципальный район, городское 

поселение Токарѐвский поселковый 

68:21:0101074:226 967 Для индивидуального жилищного 

строительства 



№ 

п/п 

Местоположение земельного участка Кадастровый 

номер земельного 

участка 

Площадь 

земельного 

участка, 

кв.м. 

Вид разрешенного использования 

земельного участка 

1 2 3 4 5 

округ, рабочий поселок Токарѐвка, 

улица Придорожная, земельный 

участок № 6 

18 Тамбовская область, Токарѐвский 

муниципальный район, городское 

поселение Токарѐвский поселковый 

округ, рабочий поселок Токарѐвка, 

улица Придорожная, земельный 

участок № 7 

68:21:0101074:227 941 Для индивидуального жилищного 

строительства 

19 Тамбовская область, Токарѐвский 

муниципальный район, городское 

поселение Токарѐвский поселковый 

округ, рабочий поселок Токарѐвка, 

улица Аэродромная, земельный 

участок № 15 

68:21:0101074:228 1002 Для индивидуального жилищного 

строительства 

20 Тамбовская область, Токарѐвский 

муниципальный район, городское 

поселение Токарѐвский поселковый 

округ, рабочий поселок Токарѐвка, 

улица Аэродромная, земельный 

участок № 17 

68:21:0101074:230 1083 Для индивидуального жилищного 

строительства 

21 Тамбовская область, Токарѐвский 68:21:0101074:235 1181 Для индивидуального жилищного 



№ 

п/п 

Местоположение земельного участка Кадастровый 

номер земельного 

участка 

Площадь 

земельного 

участка, 

кв.м. 

Вид разрешенного использования 

земельного участка 

1 2 3 4 5 

муниципальный район, городское 

поселение Токарѐвский поселковый 

округ, рабочий поселок Токарѐвка, 

улица Цветочная, земельный участок 

№ 30 

строительства 

22 Тамбовская область, Токарѐвский 

муниципальный район, городское 

поселение Токарѐвский поселковый 

округ, рабочий поселок Токарѐвка, 

улица Демократическая, земельный 

участок №28 

68:21:0101074:236 1130 Для индивидуального жилищного 

строительства 

23 Тамбовская область, Токарѐвский 

муниципальный район, городское 

поселение Токарѐвский поселковый 

округ, рабочий поселок Токарѐвка, 

улица Придорожная, земельный 

участок № 8 

68:21:0101074:238 940 Для индивидуального жилищного 

строительства 

24 Тамбовская область, Токарѐвский 

муниципальный район, городское 

поселение Токарѐвский поселковый 

округ, рабочий поселок Токарѐвка, 

улица Придорожная, земельный 

68:21:0101074:239 1040 Для индивидуального жилищного 

строительства 



№ 

п/п 

Местоположение земельного участка Кадастровый 

номер земельного 

участка 

Площадь 

земельного 

участка, 

кв.м. 

Вид разрешенного использования 

земельного участка 

1 2 3 4 5 

участок № 9 

25 Тамбовская область, Токарѐвский 

муниципальный район, городское 

поселение Токарѐвский поселковый 

округ, рабочий поселок Токарѐвка, 

улица Придорожная, земельный 

участок № 10 

68:21:0101074:241 982 Для индивидуального жилищного 

строительства 

26 Тамбовская область, Токарѐвский 

муниципальный район, городское 

поселение Токарѐвский поселковый 

округ, рабочий поселок Токарѐвка, 

улица Придорожная, земельный 

участок № 11 

68:21:0101074:247 996 Для индивидуального жилищного 

строительства 

27 Тамбовская область, р-н Токаревский, 

с. Семеновка, ул. Центральная 

68:21:1301002:100 851 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

28 Тамбовская область, р-н Токаревский, 

с Семеновка, ул. Зеленая, д. 5 

68:21:1301001:123 5000 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

29 Тамбовская область, р-н Токаревский, 

с. Семеновка, ул. Зеленая, д. 6 

68:21:1301001:122 1200 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

30 Тамбовская область, р-н Токаревский, 

с. Малая Зверяевка 

68:21:1001003:25 4400 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

31 Тамбовская область, р-н Токаревский, 68:21:1001003:4 4600 Для ведения личного подсобного 



№ 

п/п 

Местоположение земельного участка Кадастровый 

номер земельного 

участка 

Площадь 

земельного 

участка, 

кв.м. 

Вид разрешенного использования 

земельного участка 

1 2 3 4 5 

с. Малая Зверяевка хозяйства 

32 Местоположение установлено 

относительно ориентира, 

расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира: 

Тамбовская область, р-н Токаревский, 

с. Малая Зверяевка 

68:21:1001001:32 2000 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

33 Местоположение установлено 

относительно ориентира, 

расположенного в границах участка. 

Почтовый адрес ориентира: 

Тамбовская область, р-н Токаревский, 

с. Васильевка, ул. Зареченская 

68:21:0501003:39 811 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

34 Тамбовская область, р-н Токаревский,                 

с. Васильевка, ул. Новая 

68:21:0501002:1 2000 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

35 Местоположение установлено 

относительно ориентира, 

расположенного в граница участка. 

Почтовый адрес ориентира: 

Тамбовская область, р-н Токаревский, 

рп Токаревка, ул. Пушкина, д. 84 

68:21:0101041:129 1215 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

36 Тамбовская обл., р-н Токаревский,                     68:21:0103001:23 5000 Для ведения личного подсобного 



№ 

п/п 

Местоположение земельного участка Кадастровый 

номер земельного 

участка 

Площадь 

земельного 

участка, 

кв.м. 

Вид разрешенного использования 

земельного участка 

1 2 3 4 5 

д. Рассвет хозяйства 

37 Тамбовская область, р-н Токаревский,              

д. Рассвет 

68:21:0103001:54 5000 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

38 Тамбовская область, р-н Токаревский,            

д. Рассвет 

68:21:0103001:58 5000 Для ведения личного подсобного 

хозяйства 

                                                                                                                                                                                                       ». 

 

 

Заместитель главы администрации 

Токарѐвского муниципального округа                                                                                                               И.В. Лунина 

 
 

 


